



CTC Trade S.r.l.
Via Piave, 43
31031 Caerano di San Marco (TV)
C.F. e P.IVA 04842220263
Capitale Sociale € 10.000,00 i.v.
Codice REA TV 402837
T. 0423 859994 | F. 0422 241824
PEC ctctrade@jetpec.it
Email info@ctctrade.it

SCHEDA TECNICA VEGEKRAFT

Caratteristiche:

- Prodotta con fibre vergine al 100% riciclabile e compostabile
- Stampabile

Applicazione:

- Imballaggi flessibili come sacchetti e borse
- Laminazione
- Molte soluzioni tecniche

Proprietà:

Grammatura ISO 536	gsm	60	70
Resistenza allo strappo ISO 1974	mN	460	580
Resistenza alla trazione ISO 1924-3	≥N	6.6	7.4
Resistenza allo scoppio	≥kPa	290	320
Cobb 60S ISO 535	g/mq.	19	19

Questa carta rispetta i seguenti regolamenti e normative:

- Regolamento CE n. 1935/2004
- Decreto Ministeriale del 21 marzo 1973 *“Disciplina igienica degli imballaggi destinati a venire a contatto con le sostanze alimentari o con sostanze ad uso personale”*



CTC Trade S.r.l. Via Piave, 43
31031 Caerano di San Marco (TV)
C.F. e P.IVA 04842220263
Capitale Sociale € 10.000,00 i.v.
Codice REA TV 402837
T. 0423 859994 | F. 0422 241824
PEC ctctrade@jetpec.it
Email info@ctctrade.it

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON GLI ALIMENTI

Con la presente si dichiara che

L'articolo CARTA VEGETALE, nei vari formati e grammature, è

CONFORME

A tutte le disposizioni legislative pertinenti, con particolare riferimento alla seguente legislazione comunitaria:

- **Regolamento (CE) n. 1935/2004** del Parlamento Europeo e del Consiglio riguardante i materiali ed oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari e che abroga e direttive 80/590/CEE e 89/109/CEE
- **Regolamento (CE) n. 2023/2006** sulle buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari
- **Regolamento (UE) n. 2024/3190** relativo all'utilizzo del Bisfenolo A (BPA) e di altri bisfenoli e derivati di bisfenoli con classificazione armonizzata per specifiche proprietà pericolose in determinati materiali e oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari, che modifica il regolamento (UE) n. 10/2011 e che abroga il regolamento (UE) 2018/213

e alla seguente legislazione italiana:

- **D.M. 21/03/1973 e s.s. m.m.** *"Disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili, destinati a venire a contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale"*
- **D.P.R. 23 agosto 1982, n. 777 e s.s. m.m.** *"Attuazione della Direttiva (CEE) N. 76/893 relativa ai materiali e agli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari"*

IDONEO

Al contatto con TUTTI GLI ALIMENTI.

COMPOSIZIONE E PUREZZA

Lo stesso soddisfa i requisiti di purezza e composizione anche in merito alle sostanze di carica e ausiliarie (*Almeno 75% di materie fibrose, al massimo 10% di sostanze di carica, al massimo 15% di sostanze ausiliarie*), per il contatto con alimenti per i quali sono previste prove di migrazione rispettando le restrizioni specifiche eventualmente applicabili (Titolo II capo IV art. 27 comma 1a DM 21/03/1973).



CTC Trade S.r.l. Via Piave, 43
31031 Caerano di San Marco (TV)
C.F. e P.IVA 04842220263
Capitale Sociale € 10.000,00 i.v.
Codice REA TV 402837
T. 0423 859994 | F. 0422 241824
PEC ctctrade@jetpec.it
Email info@ctctrade.it

I nostri prodotti non contengono di norma:

- Sostanze perfluoroalchiliche (PFASs)
- Bisfenolo e loro derivati

Anche se, al momento, non ci sono limiti di legge per la migrazione specifica di MOSH e MOAH, il prodotto rispetta le indicazioni di riferimento attualmente presenti

UTILIZZO

Il materiale non può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno tradizionale o a microonde. L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti in materia.

A supporto di quanto sopra riportato, l'azienda dichiara di avere a disposizione dell'Autorità competente:

- Analisi di prova effettuate sul materiale e imballaggio finito
- Altra documentazione a supporto prevista dal Reg. (CE) 1935/2004, art. 16

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data di sottoscrizione e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti nella produzione del materiale in grado di mutare alcune requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati o aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Caerano di San Marco, 20 febbraio 2025

CTC Trade S.r.l.
Il Legale Rappresentante
Franco Rag. Danieli